

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 164.433.321 | 167.668.532 | 132.692.815 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 10 | 0 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20 | 20 | 0 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 20 | 43.557 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 45.070 | 61.201 | 91.946 |
| 09 | APORTE FISCAL | 139.620.453 | 142.274.155 | 117.387.408 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 23.893.744 | 23.893.744 | 15.117.670 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 853.299 | 853.299 | 52.234 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 20.715 | 586.083 | 0 |
| | GASTOS | 164.433.321 | 167.668.532 | 133.173.598 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 3.073.725 | 3.105.283 | 2.230.866 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 280.904 | 416.422 | 311.562 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 29.573 | 29.572 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 45.050 | 45.050 | 41.265 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.986.250 | 3.986.250 | 3.985.290 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 23.700.733 | 24.923.952 | 16.141.680 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 21.877.534 | 21.651.054 | 14.117.730 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 111.469.115 | 113.469.115 | 96.273.800 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 41.833 | 41.833 |
| | RESULTADO | | | -480.783 |